
1. BEZPEČNOSTNÍ POLITIKA A BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM 
ČESKÉ REPUBLIKY 
1.1 Bezpečnostní strategie České republiky 

1.1.1 Etymologický původ strategie 
1.1.2 Bezpečnostní strategie, její charakteristika a obsah 

1.2 Vojenská strategie České republiky 
1.3 Bezpečnostní zájmy České republiky 
1.4 Trendy v bezpečnosti 
1.5 Bezpečnostní systém 
1.6 Specifika vnitřní bezpečnosti České republiky 

2. PRÁVNÍ VYMEZENÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
2.1 Právní úprava bezpečnosti státu před rokem 1998 
2.2 Ústava České republiky 
2.3 Ústavní zákon o bezpečnosti České republiky 
2.4 Přehled základní právní úpravy 

3. ANALÝZA RIZIK 
3.1 Riziko 
3.2 Řízení rizik 
3.3 Metoda analýzy rizika Check list analysis - kontrolní seznam 
3.4 Metoda analýzy rizika Wl (What, if - analysis) - „Co se stane, když...?" 
3.5 Metoda analýzy rizika ETA (Event tree analysis) - strom událostí 
3.6 Metoda analýzy rizika FTA (Fault tree analysis) - strom poruch 

4. NATUROGENNÍ (PŘÍRODNÍ, ŽIVELNÍ) POHROMY 
4.1 Živelní pohromy a jiné přírodní události 
4.2 Klasifikace živelních pohrom 

4.2.1 Zemětřesení 
4.2.2 Povodně a zátopy 
4.2.3 Svahové pohyby 
4.2.4 Sopečná činnost 
4.2.5 Atmosférické katastrofy 
4.2.6 Kosmické vlivy 
4.2.7 Požáry 



4.2.8 Biologické pohromy 
4.2.9 Další typy živelních pohrom vyskytujících se v ČR 

4.3 Živelní pohromy, které lze očekával v budoucnosti 
4.4 Shrnutí 

5. HOSPODÁŘSKÁ OPATŘENÍ PRO KRIZOVÉ STAVY 
5.1 Obsah a cíl systému HOPKS 
5.2 Základní charakteristika systému HOPKS 
5.3 Základní dělení a účastníci systémi HOPKS 

5.3.1 Uživatelé systému 
5.3.2 Účastníci systému 
5.3.3 Základní dělení systému 
5.3.4 Systém nouzového hospod iřství 
5.3.5 Systém hospodářské mobilizace 
5.3.6 Systém státních hmotných lezerv 

(použití státních hmotných rezerv) 
5.3.7 Regulační opatření 
5.3.8 Výstavba a údržba infrastru (tury 

5.4 Shrnutí 


